4

[image: gerb_bw]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29.12.2025 № 2736

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области от 17.01.2025 № 25      «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,

Администрация муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

	1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области от 24.02.2025 № 28, следующие изменения:
	1.1. В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области»:
	- раздел 1. «Основные положения» позицию «Объем финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объем финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы, составляет – 49 472,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год – 18 028,0 тыс. рублей, в том числе в разрезе источников финансирования:
бюджет муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области – 17 888,2 тыс. рублей;

2026 год – 15 817,2 тыс. рублей, в том числе в разрезе источников финансирования:
бюджет муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области – 15 817,2 тыс. рублей;

2027 год – 15 627,3 тыс. рублей, в том числе в разрезе источников финансирования:
бюджет муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области – 15 627,3 тыс. рублей.

- раздел «4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

«4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы/источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации, тыс. рублей

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области» (всего), в том числе:
	49 472,5
	18 028,0
	15 817,2
	15 627,3

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет муниципального округа
	49 472,5
	18 028,0
	15 817,2
	15 627,3

	внебюджетные средства

»
	1.2. Приложение к паспорту муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области» «СВЕДЕНИЯ о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании «Вяземский муниципальный округ» изложить в следующей редакции:

	«СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании «Вяземский муниципальный округ»

	№ п/п
	Наименование
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (по этапам реализации), тыс. рублей

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом»

	Наличие документа, утверждающего порядок ведения долговой книги в соответствии с действующем законодательством
	х
	-
	да
	да
	да

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	Бюджет муниципального округа
	960,0
	470,0
	340,0
	150,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	-
	960,0
	470,0
	340,0
	150,0

	2.
	    Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Бюджет муниципального округа
	48 512,5
	17 558,0
	15 477,2
	15 477,3

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	-
	48 512,5
	17 558,0
	15 477,2
	15 477,3

	Всего по муниципальной программе, в том числе:
федеральный бюджет;
областной бюджет;
муниципальный округ бюджет;
внебюджетные источники
	49 472,5

49 472,5
	18 028,0

18 028,0
	15 817,2

15 817,2
	15 627,3

15 627,3

»

	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области – начальника финансового управления                     Черепкову Л.Г.

Глава муниципального образования
«Вяземский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                         О.М. Смоляков
image1.png